
                                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS - UFR 

                                        Instituto de Ciência Exatas e Naturais - ICEN 
Curso de Medicina - MED 

 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 ao EDITAL nº 02/2021/MEDICINA/ICEN/UFR - EDITAL SIMPLIFICADO 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PRECEPTORES BOLSISTAS PARA O INTERNATO 

MÉDICO 
 

A Direção do Instituto de Ciências Exatas e Naturais, no uso de suas atribuições legais, na forma da 
lei, de acordo com o Edital Simplificado nº 02/2021 para formação de cadastro de reserva de 
preceptores bolsistas para o internato médico, RESOLVE: 

 
 
 
1) RETIFICAR no Quadro 1 o requisito "Residência Médica, Título, ou Especialização em 
Dermatologia", para bolsa do componente curricular Internato em Clínica Médica I; 
 
2) RETIFICAR o item "2.1 As inscrições serão realizadas no período compreendido entre 7 a 14 de 
agosto de 2021.", alterar para "2.1 As inscrições serão realizadas no período compreendido entre 7 a 
17 de agosto de 2021."; 
 
3) RETIFICAR no cronograma: 

a) o período de inscrições via endereço eletrônico para constar de 
07/08/2021 a 17/08/2021.  
b) a seleção dos candidatos pela Comissão do Internato para constar dia 
18/08/2021 às 8 horas.  
c) a divulgação do resultado no site da UFR para constar dia 18/08 às 16 
horas.  

                                                    d) a interposição de recurso para constar dia 19/08 até 16 horas.  
                                                    e) o resultado dos recursos interpostos com homologação do resultado  
                                                        final para constar dia 20/08. 
 
 
As demais disposições constantes do EDITAL nº 02/2021/MEDICINA/ICEN/UFR - EDITAL 
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PRECEPTORES BOLSISTAS PARA O 
INTERNATO MÉDICO permanecem inalteradas. 
 

Este Edital entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 

Rondonopolis, 10 de agosto de 2021. 


		2021-08-10T17:55:27-0300
	ARISTIDES JOSE DA SILVA JUNIOR:59346248149




